**Venerabilis Bedæ Presbyteri Anglo-Saxonis, Doctoris  
Ecclesiæ Vere Illuminati Opera Theologica, Moralia,  
Historica, Philosophica, Mathematica & Rhetorica,  
quotquot hucusque haberi potuerunt omnia**

In Vetus Et Novum Testamentum, Salvberrimis In Moysis Pentatevchvm,  
Tobiam & Iobum, Libros Regum, Davidis Pasalmos, Parabolas Salomonis &  
Cantica, Prophetas &c. explanationibus & Quæstionibus enodata:  
Moralibus doctrinis & expositionibus in quatuor Evangelistarum Evangelia  
illustrata: facundissimis ...

Qvo Eivsdem Philosophia, Mathesis Et Chronologia: Sive De Natura Rerum,  
Ratione Temporvm., Sex Mvndi Æstatibvs, Philosophiæ Elementis; Et Alii  
Vtilissimi Simvl Et Cvriosi Tractatus

**Beda <Heiliger>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1688**

De sex æstatibus mundi, sive Chronicon, libellus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72047](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72047)

bus possit fieri prima, sed ipsa una maneat cœlesti luce perennis. Unde benè Propheta visionem hujus diei sitiens, unam eam vocat dicens: Quia melior est dies una in atrio tuis super millia. Cum ergo octavam in scripturis legimus, sciamus mystice & diem & atatem posse intelligi, quia & Dominus octava die, id est, post septimam Sabbati resurrexit à mortuis. Et nos non solum post septem volubilis hujus saeculi dies, sed etiam post sapere memoratas septem atates in octava atate simul & die resurgemus. Quæ vita dies in se quidem ipsa mansit semper, manet & manebit eterna, sed nobis tunc incipiet, cum ad eam videndum meruerimus intrare, ubi quo actu occupentur sancti, perfecta spiritus & carnis immortalitate renovati, restatur Psalmita, qui Deo per laudem amoris canit: Beati qui habitant in domo tua Domine, in factum saeculi laudabunt te. Quo visu delectentur, idem consequenter exponit; etenim benedictionem dabit, qui legem dedit, ambulabunt de virtute in virtutem, videbitur Deus deorum in Sion: Quales ad hanc venire possint, ipse qui est via, veritas & vita reflatur Dominus: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Ergo noster libellus de volubilac fluctuagio temporum lapsu descriptus, opportunum de eterna stabilitate, ac stabili aeternitate habeat finem. Quem rogo si qui lectio dignum rati fuerint, me suis in precibus Domino commendent, piaque apud Deum & proximos, quantum valent, agant industria, ut post temporales cœlestium actionum fudores, eternam cuncti cœlestium præmiorum mereamur accipere palmarum.

## DE TEMPORUM RATIONE FINIS.

# VENERABILIS BEDÆ PRESBYTERI, ANGLO-SAXONIS, DE SEX AETATIBVS MUNDI, SIVE CHRONICON,

LIBELLUS.

E sex hujus mundi atatibus, ac septima vel octava quietis, vitæque cœlestis. & suprà in comparatione prime hebdomadis, in qua mundus ornatus est, aliquanta perstrinximus, & nunc in comparatione xvi unius hominis, μηρόνομος Græcè à Philosophis, hoc est, minor mundus solet nuncupari, de eisdem aliquanto latius exponemus.

Homo  
minor  
mundus.

Prima est ergo mundi hujus atas, ab Adam usque ad Noe, continens annos juxta Hebraicam veritatem, IM. DCLVI, juxta Septuaginta interpres IIM. CCXLII, generationes juxta utramque editionem numero X. Quæ universalis est deleta diluvio: sicut primam cuiusque hominis oblivio demergere conseruit atatem: quotus enim quisque est qui suam recordetur infantiam?

Secunda atas à Noe usque ad Abraham, generationes juxta Hebraicam auctoritatem complexa X. annos atitem CCXCII. Porro juxta Septuaginta interpres annos IM. LXXII, generationes vero XI. Hæc quasi pueritia sive generis populi Dei, & idèo in lingua inventa est, Hebræa. A pueritia namque incipit homo hosce loqui post infantiam, quæ hinc appellata est, quod sari non potest.

Tertia ab Abraham usque ad David, generationes juxta utramque auctoritatem quatuordecim, annos vero DCCCCXLII. complectens. Hæc velut quedam adolescencia sive generis populi Dei, à qua atate quia incipit homo posse generare, propterea Matthæus Evangelista generationum ex Abraham sumpsit exordium, qui etiam Pater gentium constitutus est, quando mutatum nomen accepit.

Quarta à David usque ad transmigrationem Babylonis, annos habens juxta Hebraicam veritatem CCCCLXXXIII, juxta Septuaginta translationem XII, amplius generationes juxta utroque codices XVII. Quas tamen Evangelista Matthæus certi mysterij gratia quatuordecim ponit. A qua velut juvenili atate in populo Dei Regum tempora ceperunt. Hæc namque in hominibus atas apta gubernando solet existere regno.

Quinta quasi senilis atas, à transmigratione Babylonis, usque in adventum Domini Salvatoris in carnem, generationibus & ipsa XIV. Porro annis DLXXXIX. extenta, in qua ut gravi senectute fessa, malis crebrioribus plebs Hebræa qualatur.

Sexta, quæ nunc agitur atas, nulla generationum vel temporum serie certa est, sed ut atas decrepita ipsa totius saeculi morte consummanda. Has armonolas, plenasque laboribus mundi atates quique felici morte vicecent: septima jam Sabbati perennis atate suscepit, octavam beatæ resurrectionis atatem, in qua semper cum Domino regnent, expectant.

Prima igitur atate saeculi nascentis, prima hujus die, fecit Deus lucem quam appellavit diem. Sectunda firmamentum colii in medio libravit aquarum, ipsi aquis ac terra, cum celo superiore, ac virtutibus quæ in eo conditorem laudarent, ante horum sex dierum exordium creatis. Tertia die congregatis in suum locum aquis, quæ cuncta concrexerant, aridam iussit apparere. Quarta fædra infirmamento celi posuit, quæ nunc, quantum æquinoctij conjectura colligimus, duodecimus Kalendarum Aprilium vocatur. Quinta, natatilia & volatilia creavit animantia. Sexta animalia terrestria, & ipsum hominem formavit Adam, de cuius latere dormientis, matrem omnium viventium produxit Evar, quæ nunc quantum mihi videtur esse credibile. decima Kalendarum Aprilium dies appellatur. Unde merito creditur, si non verior sententia vincit, quod beatus Theophilus cum ceteris, non solum Palæstine, sed & permultis aliarum regionum Episcopis de Pascha disputans scriptit, eodem decimo Kalend. April. die Dominum fuisse crucifixum. Debeat enim sicut eademque non solum hebdomadis, sed & mensis die, secundum Adam pro generis humani salute vivifica morte sopitum, de productis è latere suo Sacramentis cœlestibus sponsam sibi sanctificare Ecclesiam: quia videlicet die primum Adam, Patrem videlicet humani generis ipse creaverat, eique de latere costam tollens adificavit mulierem, cuius adjutorio genus propagaret humanum.

Prima  
atas.

Anno  
mundi.

130.

Adam annorum centum & triginta genuit Seth, cui supervixit annis DCCC. Verum Septuaginta interpres ante natum Seth posuere annos CCXXX. postea DCC. Seth interpretatus resurrecio, significans resurrectionem Christi a mortuis, cuius mortem illatam à Judæis significat Abel, qui dicitur lucitus, à fratre Cain occisus.

Anno mundi. DCCVII.	Seth annorum CV. genuit Enos, cui supervixit annis DCCCVII. Porro Septuaginta ante natum Enos annos, CCV. postea posuere † DCCVI. Enos interpretatur homo, de quo benè dicitur: Ille cœpit invocare nomen Domini: quia hominum est proprium, ut suæ fragilitatis memores invocent conditoris auxilium, eorum duntaxat qui in fide Christi viventes filii resurrectionis esse latantur.	anno mundi.
325.	Enos annorum XC. genuit Cainan, cui supervixit annis DCCCXV. Sed LXX. ante natum Cainan CXC. annos postea DCCXV, posuere.	235.
395.	Cainan annorum LX. genuit Malaleel, post cujus ortum vixit annis DCCCXL. LXX. ante natum Malaleel CLXX. postea dixerunt DCCXL.	395.
460.	Malaleel annorum LXV. genuit Iareth, cui supervixit annis DCCCCXXX. LXX. ante natum Jareth CLXV. postea posuere DCCXXX.	460.
622.	Jareth annorum CLXII. genuit Enoch, cui supervixit annis DCCC. In hac generatione nusquam utriusque codices discrepant. Hunc Enoch nonnulla divine scripsisse, Iudea Apostolo attestante compemimus. Sed ut B. Augustinus dicit: Non solum non sunt in eo canone scripturarum, qui servabatur in templo Hebrei populi succedentium diligenter sacerdotum, nisi quia ob antiquitatem suspectæ fidei judicata sunt, nec utrum hæc essent quæ ille scripsisset poterat inventari. Unde illa quæ sub ejus nomine profertur, & continent illas de gigantibus fabulas, quod non habuerint homines Patres, recte à prudenteribus judicantur non ipsius esse credenda.	622.
687.	Enoch annorum LXV. genuit Mathusalam, post cujus ortum vixit trecentis annis, & ambitulavit cum Deo. Septuaginta ante natum Mathusalam posuere CLXV. annos, postea CC. Et benè in septima generatione Enoch, qui interpretatur dedicatio, tulit à mortalibus Deus, qui civitas electorum in sex hujus facili pro Deo laborans & atibus, in septima Sabbati futuri gloriam dedicationis expectat. At quia reprobri solum præsentis sunt felicitate contenti, Cain civitatem quam statuit in septima generatione, sed in primogenito Enoch filio consecrata.	687.
824.	Mathusalam annorum CLXXXVII. genuit Lamech, cui supervixit annis DCCLXXXII, id est, usque ad diluvium. LXX. ante natum Lamech CLXVII. ponunt annos, postea DCCC. & III. Qui numerus, ut lector facilime videbit, juxta Hebraicam veritatem XX. annis, juxta ipsorum verò auctoritatem XIV. annis diluvij tempora transit. De qua famosissima quæstione doctissimi partes, Hieronymus in libro quæstionum Hebraicarum, Augustinus in libro de civitate Dei quintodecim plenissime disputatione.	874.
1056.	Lamech annorum CLXXXII. genuit Noe, cui supervixit annis DCXCV. LXX. ante natum Noe ponunt annos CLXXXVIII. & postea DLXV. In hac sola generatione summa universitatis discrepat, quia XXIV. annis plus vixisse Lamech in Hebreis, quā in LXX. translatorum codicibus invenitur.	1056.
1656.	Noe anno DC, venit diluvium mense secundo, XVII. die mensis. Sane de differentia annorum inter Hebraicam & LXX. interpretari auctoritatem, ne quis nos laceret novas moviles quæstiones, legat prefatorum patrum memoria opulcula, & intelligat hanc jam olim novissimam fuisse distantiæ, cujus originem distantiæ cum beatus Augustinus solerissimè quæsisset, dixit in libro supra scripto capitulo XIII. inter alia sic: Credibilius ergo quis dixerit, cum primo de bibliotheca Ptolemai descripsi ista coepissent, tunc aliud tale fieri potuisse in codice uno, sed primus inde descripto, unde iam latius emanaret, ubi potius quidem accideret etiam scriptoris error. Et hoc in illa quæstione de vita Mathusale non absurdum est suscipiari. Et post aliquanta Recepit fieri, inquit, nullo modo dubitaverim, ut cum diversum aliquid in utrisque codicibus inveniatur, quandoquidem ad fidem rerum gestarum utrumque esse non potest verum ei lingua portus credatur, unde est in aliis per interpretes facta translatio.	1656.
Secunda pars.	Secunda facili erat primus hujus die, quæ est vicelima septima mensis secundi, egressus est Noe de arca, in qua pauci, id est, VIII. anima & facta sunt per aquam. Quod commemorant in Epistola B. Apostoli Petrus mirifice statim exponere curavit, cum subiunxit, quod & nos nunc similis formæ salvos fecit baptismus, non carnis depositio lordinum, sed conscientia bona interrogatio in Deum, per resurrectionem Jesu Christi, qui est in dextera Dei. In aqua diluvij baptismum, in arca & ijs que continebat, Ecclesiam & fideles illius, in octonario animatum numero, mysterium Dominicanae resurrectionis, in cuius fide baptizamur, docens esse figuratum.	
1658.	Sem. annorum genuit Arphaxad biennium post diluvium. Ab Arphaxad Chaldaeos originem duxisse Hieronymus scribit. Supervixit autem Sem nato Arphaxad D. annis, id est, usque ad quinquagesimum annum nativitatis Jacob.	1658.
1643.	Arphaxad annorum XXXV. genuit Sale. Hic LXX. interpretes una generatione plus quam Hebraica veritas posuere, dicentes quod Arphaxad cum esset annorum CXXXV. genererit Cainan. Qui cum CXXX. annorum fuerit, ipse genererit Sale. Quorum translationem Evangelista Lucas hoc in loco videtur esse secutus. Verum Chronographi Graecorum cum generationum serient ad auctoritatem Hebraicam castigant, ablata una generatione Cainan, nec tantum numerum annorum in generationibus, quas cum eis habuere communes, ad eorum auctoritatem castigare curarent, propriam secuti auctoritatem dederunt huic etati annorum summam minorem quidem LXX. translatorum editione annis CXXX. sed Hebraica veritate annis DC. & L. majorem, id est, annis DCCCC. & XLII. Vixit autem Arphaxad post natum Sale annos CCC. & III. cui tamen LXX. post natum Cainan scribunt annos † CCCXXX. & Cainan post natum Sale CCCXXXVIII.	1643.
1723.	Sale annorum XXX. genuit Heber, cui supervixit annis CCCCIII. LXX. ante natum Heber posuere annos CXXX. postea trecentos & triginta. Ab hoc Heber Hebraeorum nomen & genus oritur.	1723.
1757.	Heber annorum XXXIV. genuit Phalech, cui supervixit annis CCCXXX. LXX. ante natum Phalech annos posuere CXXXIV. postea CCLX. Phalech interpretatur diviso, cui propterea tale nomen imposuere parentes, quia tempore nativitatis ipsius terra per linguarum confusione dividisa est. Cujus divisionis Arnobius rhetor in expositione Psalmi CIV. ita meminit: Sem primogenito Noe pars facta est à Persida & Baetris usque in Indiam longe & usque Rhinocoruras. Quæ spacia terrarum habent linguas sermone barbarico XX. & VII. In quibus linguis Gentes sunt patriarum CCCC. & VI. non diversarum linguarum, sed ut dixi, diversarum patriarum. Verbi gratia, cum una lingua Latina sit, sub una lingua diversæ sunt patriæ Brutiorum, Lucanorum, Apulorum, Calabrorum, Picentum, Thulcorum. Et ijs atque hujusmodi similia si dicamus.	1757.
1787.	Cham verò secundus filius Noe à Rhinocoruras usque Gadira habens linguas sermone Punico à parte Garamantum, Latino à parte Botæ, Barbarico à parte Meridiani Aethiopum & Ægyptiorum, ac barbaris interioribus vario sermone XX. duabus linguis in patriis CCCXC. & IV. Japheth autem tertius, à Media usque Gadira ad Boream. Habet autem Japheth flumen Trigridem, qui dividit Medianam & Babyloniam in patrijs ducentis, sermone vario, in linguis XX. & III. Fiume ergo omnes simili lingua LXXII. Patriæ autem generationum M. quæ in tripartito faculo hoc ordine sitæ sunt. Habet, ut diximus, Japheth flumen Trigridem, qui dividit Medianam & Babyloniam, Sem autem Euphraten, Cham verò Geon, qui vocatur Nilus.	1787.
	Phalech annorum XXX. genuit Reu, cui supervixit annis CCIX. LXX. ante natum Reu CXXX. annos posuere.	
	nunt,	

Anno mundi.	nunt, postea CCIX. His temporibus primum tempa constructa, & quidam principes gentium tanquam dij sunt adorati.	Anno mundi.
2819.	Re anno XXXII. genuit Seruch, cui supervixit annis CCVII. LX. ante natum Seruch CXXXII. annos ponunt, postea CCVII. Scytharum regnum dicitur exortum, ubi primus regnavit Tanaus.	1819.
1849. vicipes.	Seruch annorum XXX. genuit Nachor, cui supervixit annis CC. LXX. ante natum Nachor ponunt annos centum triginta, postea CC. Aegyptiorum imperium dicitur inchoatum, primo eis regnante Zoves.	1849.
1878.	Nachor annorum XXIX. genuit Thare, cui supervixit annis CXIX. LXX. ante natum Thare ponunt annos LXXIX. postea CXXIX. Assyriorum Sicyoniorumque regnum nascitur: his primum Belo, illis Aegialo regnante.	1878.
1948.	Thare annorum LXX. genuit Abraham, cui supervixit annis CXXXV. Hactenus secunda saecula etas protenditur, clavis tota serie recentita B. Augustinus in libro de civitate Dei XVI. capitulo decimo, hoc modo concludit. Fuit itaque anni à diluvio usque ad Abraham MLXXII. secundum vulgatam editionem, hoc est, interpretum LXX. In Hebreis autem codicibus longe pauciores annos perhibent inveniri, de quibus rationem aut nullam aut difficillimam reddunt.	1948.
Tertia etas.	Tertia mundi etas à nativitate ceperit Abraham Patriarcha, qui LXXV. annorum cum esset, relicta gente patria, ad imperium Dei venit in terram Chanaan, accipiens promissionem nasciturum de suo semine Salvatoris, in quo benedicerunt omnes gentes, simul & seipsum in gentem magnam effuturum, quarum una spiritualis, altera est promissio carnalis, His temporibus Ninus & Semiramis Alcyrius regnant.	2023.
2034.	Abraham annorum LXXXVI. genuit Ismael, à quo Ismaelitz: genuit autem Ismael XII. duces, & vixit annos CXXXVII.	2034.
2048.	Idem Abraham annorum C. genuit Isaac, qui primus & solus in toto testamento veteris serie legitur octava die circumciditus. Quod non sine magno mysterio privilegium est filio promissionis donatum.	2048.
2108.	Isaac annorum LX. genuit Esau & Jacob Patriarchas Idumea & Israeliticæ gentis, post quorum ortum vixit annos CXX His temporibus primum apud Argos regnavit Inachus annis L. cuius filia Io, quam Aegypti mutato nomine Isidem colunt.	2108.
2238.	Jacob annorum CXXX, descendit in Aegyptum in animabus LXX. Hujus temporibus Memphis in Aegypto ab Ape Argivorum rege condita, Sparta quoque à Sparto filio Phoronai Regis Argivorum conditur.	2238.
Exod. 12.	Habitatio filiorum Israël qua manserunt in Aegypti, ut scriptura testatur Exodi: quorum tamen summam annorum Chronographi à septuagesimo quinto anno nativitatis Abraham, quando terram repromotionis intravit computant, sequentes editionem LXX. interpretum, quæ dicit: Habitatio autem filiorum Israël, qua habitaverunt in Aegypto, & in terra Chanaan, ipsi & Patres eorum, anni CCCC XXX. Quam necessaria sequendam & ipsa Hebraica veritas ostendit, quæ narrat Chaach filium Levi, quem natum esse constat in terra Chanaan, vixisse annos CXXXIII. & filium eius Amiram Patrem Moysis annos CXXXVII. & ipsum Moysen octuaginta fullis annorum, tempore egiesationis de Aegypto. Quia nimis horum summam annorum constat CCCC. & XXX. implere non posse. Annuit autem horum translationi & Apostolus cum ait: Abrahæ dictæ sunt promissiones & semini ejus, non dicit, & seminibus, quasi in multis, sed quali in uno, & feminæ tui quo est Christus. Hoc autem dico testamentum confirmatum à Deo, quæ post CCCC. & XXX. annos facta est lex, non irritum facit ad evacuandas promissiones patrum.	2453.
2453.	Moyses annis XL. eductum ex Aegypto regit populum Israël in deserto, quorum primo anno tabernaculum Domino constituit, & VII. mensibus optis perficiens, mensie primo anni secundi prima die mensis exire. Hucusque ut Eusebius commemorat, quinque libri Moysis continent gesta annorum IIIM. DCCXXX, secundum LXX. Seniorum interpretationem. Quot vero annos hujus temporis Hebraica veritas contineat, Josephus in primo contra Appionem Grammaticum libro ita commemorat. Neque igitur innunera apud nos habentur volumina inter se invicem discordantia, sed II. tantum & XX. sunt libri, qui omnium temporum seriem concinent, qui & iuste creditur divinitus inspirati. Ex quibus quinque sunt Moysi, continent leges vitæ, & successioniis humanae profapiam, usque ad ipsius Moysiterminum pertinentes. Qui paulo minus ad tria millia annorum continentiam gerunt.	2453.
2493.	Iosue annis XXV. regit populum Israël, ut Josephus docet: nam scriptura sancta quo fuerint anni ducatus illius taceret. Quare vero Eusebius in Chronicis XXVII. posuerit, infra dicemus. Primo autem sui ducatus anno, Iosue primo mensie decima die mensis populum paterfacto Jordani alveo in terram repromotionis induxit, quo videlicet anno, ut in Chronicis prefatis Eusebii reperimus, principium erat quinquagesimi primi Jubilei secundum Hebraeos, id est, IIID, anni erant ab initio mundi completi, singulis Jubileorum ordinibus per quinquagenos annos deputatis. At vero hanc temporis hujus esse summam nostra inquisitio neququam invenire valuit, constat enim quia MDCLVI. ad diluvium usque fuisse anni. Inde ad Abraham CXXII. qui LXXV. erat annorum, quando promissionem Dei accepit. Promissionis anni CCCCX. ducatus Moysi anni XL. qui profecto numerus non IIID. sed VII. minus, id est, IIIMCCCX. ut prænotavimus, annos implet.	2493.
2519.	Othoniel annis XL. tribu Juda primus Israëli Judex Dominio jubente constitutus. Hujus temporibus primis filii Israël serviere Chusân Rafathaim Regi Meopotamia VIII. annis.	2519.
2559.	Aoth annis LXXX. filius Gera, filii Gemini, qui utraque manu utebatur pro dextera, cujus in principiis servivit Israël Egion Regi Moab annis XVIII. donec eum ipse percusso Egion liberavit. Hoc tempore Cyrene civitas condita est in Libya.	2559.
2639.	Debora annis XL. Prophetissa de tribu Ephraim, cum Barach de tribu Neptalem, cujus in inicio ducatus opprefxit filios Israël Jabin Rex Chanaan XX. annis, qui regnabat in Asor. Sed occiso ab Israël principe militiæ ejus Sifara, humiliatus tandem ac deletus est. Hoc tempore Mileses condita.	2639.
2689.	Gedenn annis XL. ex tribu Manasse. Sub quo servivit Israël Madianitis & Amalechitis VII. annis, sed Gedeon pugnante liberatus est. Tyrus conditus est ante templum Hierosolymorum annis CCXL. ut scribit Josephus.	2689.
2719.	Abimelech annis tribus, filius Gedeonis, qui regnabat in Sichem. Hercules Ilium vastat.	2719.
2722.	Thola annis XXIII. filius Phoa patru Abimelech, vir de Isachar, qui habitabat in Sanir montis Ephraim. Bellum Lapitharum & Centaurorum, quos scribit Palephatus primo de incredibilibus libro nobiles fuisse equites Thessalorum. In Troia post Laomedontem regnavit Priamus.	2722.
2745.	Iair annis XXII. ex tribu Manasse. Hercules agonem Olympiacum constituit, à quo usque ad primam Olympia dem suppuntur anni CCCXXX.	2745.
2767.	Jephe Galadites annis sex. Philistini & Ammonites deprimit Israël, ex quibus Ammonites debellantur ab Iephe, qui in libro Judicum ab aere Moyris usque ad semetipsum ait suppuntari annos trecentos.	2767.
2773.	Abesan de Bethleem annis septem. Agamemnon imperat Mycenis annis XXXV. cujus anno XV. Troia capitul.	2773.

- Anno mundi.* Achialon Zabulonites annis X. Hic cum annis decem suis in LXX. Interpretibus non habetur, pro quorum damnatione supplicio Eusebius Ioseph filio Nun, Samuel & Sauli, quorum annos scriptura non dicit, plures annos quam in Josepho legebat adnotavit, quatenus ab egressu Israel ex Aegypto usque ad dedicationem templi CCCLXXX. annorum summa quam scriptura praedicit haberet.
2790. Labdon de tribu Ephraim annis VIII. Hujus anno tertio Troia capta est, completa à primo anno Cecropis, qui primus apud Atticam regnavit annis CCCLXXV. A quadragesto autem & tertio regni Nini Assyriorum Regis annis DCCCXXXV. Mortuo Labdon servivit Israel Philisteis annis XI.
2798. Samson de tribu Dan annis XX. Haec liber Iudicum tempora signat, habens annos CCXCIX. Judices autem XII. Latinis, qui postea Romani nuncupati sunt, post tertium annum captivitatis Troiae, sive ut quidam volunt octavum, regnavit Aeneas annis tribus, post quem Ascanius annis XXXVIII. Ante Aeneam Janus, Saturnus, Picus, Faunus, Latitius in Italia regnarunt annis circiter CL. Ascanius Aeneas filius Albam urbem condidit.
2818. Heili sacerdos annos quadraginta, in Hebreorum libro quadraginta anni inveniuntur. In Septuaginta autem interpretatione viginti. Hectoris filii Ilium receperunt, expulsi Antenoris posteri, Heleno sibi subsidium ferente. Latinorum tertius Sylvius Aeneas filius, regnat annis viginti novem: qui quod post mortem patris editus, ruri fuerat educatus, & Sylvius, & Posthumus nomen accepit: à quo omnes Albanorum Reges Sylvius vocati sunt, Reges Sicyonijs defecrunt, qui ab Aegaeo usque ad Zeuxippum regnaverunt annis noningentis sexaginta duobus. Post quos sacerdotes Canini constituti sunt.
2858. Samuel annis duodecim, ut docet Josephus, in scriptura enim sacra quamdiu præfuerit, minimè patet. Ab hoc tempore Prophetarum incipiunt. Latinorum quartus Aeneas Sylvius, regnat annis XXXI.
2890. Saul primus Hebreorum Rex annis XX. Et hujus quia in Canonica scriptura non habetur, de antiquitate Josephi tempus regni notavimus. In Lacedæmonie regnavit primus Euristheus annis XLII. Corinthi primus Alethi annis XXXV.
- Quarta etas.* Quarta mundi etas non solum cum inchoato Judææ gentis imperio, sed & cum innovata promissione, quæ patribus olim data est, imperij Christiani sumit exordium, jurante Domino David veritate, de fructu ventris ejus sedere super sedem eius.
2930. David primus ex tribu Juda Rex, annis XL, Latinorum quintus Latinus Sylvius annis L. Ephesus condita ab Andronicus. Carthago condita est, ut quidam volunt, à Charedone Tyro: ut vero alii, à Didone filia etijs anno CXLIII. post Troianum excidium.
2970. Solomon filius David annis quadraginta. Qui quarto regni sui anno, mense secundo templum Domino adificare coepit in Hierusalem, collectis ab egressu Israëlis ex Aegypto annis CCCC LXXX, ut Regum quoque liber testimonio est quod in figuram universi temporis, quo in hoc saeculo Christi adificatur Ecclesia, quæ in futuro perficietur, septem annis perficeret, & septimo octavi anni mense dedicavit. Latinorum sextus Alba Sylvius, Sylvius Aeneas filius, regnabit annis triginta novem. Regina Saba venit audire sapientiam Solomoni.
2987. Roboam filius Solomoni annis XVII. Hieroboam de tribu Ephraim, separavit decem tribus à domo David & à Domino, in figuram haeticorum, qui suos sequaces à Christo & Ecclesia segregant. Hujus quinto anno Selac Rex Aegypti veniens Hierosolymam, templum spoliavit. Latinorum septimus Aegyptius Sylvius, Alba superioris Regis filius regnabit annis XXIV. Samus condita, & Smyrna in urbis medium ampliata.
2990. Abia filius Roboam annis III. Hic pugnante contra se Hieroboam superavit, occisis de exercitu ejus millibus quingentis, eo quod sperasset in Domino.
3031. Asa filius Abia annis XL. Ab hoc conductus Benedab Rex Syria Damasci contra Israel, percussit omnem terram Neptalem. Latinorum octavus Capys Sylvius Aegypti superioris Regis filius, regnat annis XXVIII. Asa idola destruit, templum mundat, egredientem contra se Zara Äthiopem cum suo nemine exercitu. Ambri Rex Israel emit montes Samariae à Somer duobus talentis argenti, & adificat eam. Ahiel de Bethel Hiericho instaurat.
3056. Isaphat filius Asa annis XXV. Helias Thesbites tres semis annos pluviam continuit propter peccata Achab & populi Israël, & inter cetera magnalia Helisæ filium Sophat, qui erat de Abel in aula, pro se unxit Prophetam. Latinorum nonus † Carpentus Sylvius, superioris Regis Capys filius, regnat annis XIII. Post quem filius ejus Tyberinus Sylvius annis VIII. à quo & fluvius appellatus est Tyberis, qui prius Albula dicebatur. Post quem Agrippa Sylvius filius ejus annis XL. Josaphat fecit rectum coram Domino.
3064. Joram filius Josaphat annis octo. Helias curu igneo rapuit quasi usque in celum, & Helisæ hæres Prophetæ derelictus, primo miraculo aquas Hiericho sanat. In diebus Joram recessit Edom ne esset sub Juda, & constituit sibi Regem. Ambulavit autem Joram in viis domus Achab, filia quippe Achab erat uxor ejus.
3065. Azarias filius Joram anno uno. Jonadab filius Rechab clarus habetur. Azariam cum filio suo Joas & nepote Amasia ob enorimatē scelerum, & quia nec patrem filium ve quispiam eorum bonum habebar, Evangelista Matthæus à Domini Salvatoris genealogia secludit.
3071. Athalia mater Azaria annis VI. quæ videns interfedium Hieu Rege Israel filium suum Azariam, interfecit omnem surper regiam domus Joram, præter solum Joas filium Azaria, quem Josabeth soror Azaria uxori Joad Pontificis furata est de medio filiorum Regis, cum interficerentur. In LXX, interpretibus VII. annis regnante Athalia narratur.
3111. Joas filius Azaria annis XL. Iste bono principio, & fine usus pessimo, in principiis sui regni templum innovat, in extremis inter cetera facinora Zachariam quoque filium Joad, tutoris quondam ac regnificantis sui, inter templum & altare lapidari præcepit. Quem ob meritum gratiam Dominus in Evangelio filium Barachia, id est, benedicti Domini cognominat. Latinorum XII. Aremulus Sylvius Agrippa superioris Regis filius regnabit annis XIX. qui præsidium Albanorum inter montes, ubi nunc Roma est posuit. Hujus filius fuit Julius, proavis Julij Proculi, qui cum Romano commigrans fundavit Julianum gentem.
3140. Amalias filius Joas annis XXIX. Helisæ Propheta defunctus sepelitus in Samaria. Azahel Rex Syria addixit Israel Latinorum XIII. Aventinus Sylvius Aremuli superioris Regis major filius, regnabit annis XXXVII. atque in eo monte, qui nunc pars urbis est, mortuus & sepultus, aeternum loco vocabulum dedit.
3192. Azarias qui & Ozias filius Amalias annis LII. Assyriorum XXXVI. Thonus concoleros, qui vocatur Græcè Sarbanapalus, Tharsus atque Anchiale condidit, & in prælio vicit ab Arbace Medo temer in incendio concremavit. Ufque ad id tempus Reges fuisse Assyriorum historia refert, & fuit simul anni MCXCVII. Omnes autem anni Assyriorum à primo anno Nini supplicantur. MCCXL, Latinorum XIV. Procas Sylvius Aventini superioris Regis filius regnabit annis XXIII. Post quem XV. Amilius Sylvius annis XLIV. Arbaces Medus Assyriorum imperio destruxit regnum in Medos transtulit, ubi primus ipse regnabit annis XXVIII. Macedonum regnum inchoat, primum habens Regem Caranum annis vigintio. Lacedæmoniorum Reges deficiunt, Lydorum incipiunt.

Jotham,

- Anno mundi. 3192. Joatham filius Oziae annis XVI. Olympias prima ab Eliensibus constituitur post annos Troiana captivitatis CCCCV. Remus & Romulus generantur Marte & Illa. Joatham inter carera virtutum bonarum opera portam dominum sublimissimam edificavit, quae in Aetibus Apostolorum Speciosa vocatur. Omnes siquidem portae templi in terra fuerunt, excepta Speciosa qua pendebat, quae ab Hebreis porta vocabatur Joathan.
3208. Achaz filius Joathan annis XVI. Ab hoc condutus Theglath Phalaes Rex Assyriorum Rasin Regem Syria interfecit, & habitatores Damasci transtulit Cyrenen. Roma condita in monte Palatino XI. Kalendas Maij à geminis Remo & Romulo filiis Rhea Sylvia, quae erat filia Numitoris fratri Regis Amulii, virgo vestalis, sed constuprata. Consulibus Iudis Sabina rapra anno ab urbe condita tertio. Remus ralro pectorali à Fabio Romuli duce occisus est.
3224. Ezechias filius Achaz annis XXIX. Hujus anno VI. Salmanaes Rex Assyriorum capta Samaria transtulit Israel in Assyrios, cuius regnum à primo Hieroboam steterat annis CCLX. Mortuo Romulo, qui XXXVIII. regnavit annis, per quinos dies Senatores rem publicam rexerunt, atque ita unus expletus est annus. Post quos Numa Pompilius annis XLI. qui Capitolum à fundamento edificavit.
3253. Manasse filius Ezechie annis LV. Hic ob scelera sua catenatus, & compeditus in Babyloniam ducitur, sed ob penitentiam & preces restituitur in regnum. Romanorum tertius Tullius Hostilius regnavit annis XXXII. Qui primus Regum Romanorum purpura & fascibus usus est, & ad egesto monte Cælio urbem ampliavit.
3308. 3308. Ammon filius Manasse annis II. In Hebraica veritate II. annis: in LXX. legitur regnasse XII. His tristis civitas in Ponto condita. Ammon à servis suis interficitur.
3310. 3310. Josias filius Ammon annis XXXI. Hic mundata Iudea & Hierusalem, templo etiam innovato, post abjectas idololatrias fides Pascha Domino celeberrimum facit XXVIII. anno regni sui, & cum Nechaone Ägyptiorum Regis congressus occiditur in campo Magedo, qui nunc Maximianopolis vocatur. Romanorum quartus Ancus Martius Numæ ex filia nepos, regnavit annis XXXIII. Qui Aventinum montem & Ianiculum Vrbi addidit, & supra mare sextodecimo ab urbe milliariorum Hostiam condidit. Post quem Tarquinus Priscus annis XXXVII. Qui circum Roma edificavit, numerum Senatorum auxit, Romanos ludos instituit, muros & cloacas edificavit, Capitolium extruxit. In Hebreo XXXI. annis regnasse Iosias legitur. In LXX. Interpretibus XXXII. Sed & Eusebius, inter regnum ejus &